ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETÁRIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MILITARES ESTADUAIS DE SAÚDE TEMPORÁRIOS DA

BRIGADA MILITAR – NÍVEL SUPERIOR

PROA Nº 18/1203-0028905-6

EDITAL DA/DRESA № 25/2020 – Oficiais de Saúde Temporários – OST

O Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA o Resultado do Julgamento dos Recursos Administrativos interpostos pelos candidatos após o
Resultado Preliminar da 3ª Etapa – Avaliação Psicológica, do Processo Seletivo do Programa de Militares
Estaduais de Saúde Temporários - Nível Superior, conforme EDITAIS DA/DRESA nº 01 e 18/2020 publicados

respectivamente nos Diários Oficiais do Estado nº. 04, de 07 de janeiro de 2020 e, nº. 170, de 19 de agosto de 2020:

I – RECURSOS ADMINISTRATIVOS DEFERIDOS:

a) Especialidade de Enfermeiro (Porto Alegre)

Nº Ordem Nº Inscrição Nome dos candidatos

1 40063 ALINE BENVENUTI FRITZ

2 39523 ALINE TORRES DE MORAES

3 40414 ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA NUNES

4 43913 CLAITON KISS DE SOUZA

5 43849 GABRIELA MACHADO TEIXEIRA

6 40577 JANAÍNA TORQUATO DE OLIVEIRA

7 43572 LAUDIANE FERNANDES DE MESQUITA

8 39192 MARINA COELHO DE OLIVEIRA

9 38663 PÂMELA BORBA SANTOS BUSS

10 38886 VANIA TEREZINHA ALVES DIAS

b) Especialidade de Enfermeiro (Santa Maria)

Nº Ordem Nº Inscrição Nome dos candidatos

1 43525 CATIELE PICCIN

2 42370 FÁBIO PRESTES

II – RECURSOS ADMINISTRATIVOS INDEFERIDOS:

a) Os candidatos abaixo relacionados tiveram seus recursos administrativos indeferidos, por contrariar o disposto no

item 6.2.3.25 do Edital DA/DReSA nº 01/2020 - OST - Abertura das Inscrições, restando eliminados do certame:

Nº Ordem Nº Inscrição Nome dos candidatos

1 41639 ESTÉFANE INSABRALDE DOS SANTOS

2 41518 GRAZIELE GARBER ANNETER

3 41580 HEBERSON MATEUS GUEDES PEREIRA

4 42961 JULIANA YASMIN NUNES DE MEDEIROS

5 40726 LEANDRO AFONSO CARDOSO

6 42458 NATALIA GALLICCHIO VANIN

Porto Alegre, RS, 08 de setembro de 2020.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM

 Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar